In primis ergo quod objicitur de fato, habe-  
tur apud D. Prosperum, Epist. ad Augustinum,  
in qua referens præcius contra ejus doctrinam  
Massiliensium querimonias, at quod illi  
conquerebantur ex Augustini doctrina, sub pre-  
destinationis nomine, fatalem quandam necessitatem  
induci. Et in Epistola ad Rufinum in fine : Ea,  
inquit, quæ de fato accidunt, neque ipsum quidem o-  
nerant (sanctum Augustinum) in cuius libris co-  
prosifime hujusmodi destruuntur errores. Idem con-  
stat ex Fausto lib. 1. de libero arbitrio cap. 4; ubi  
doctrinam Augustini impugnans, sic ait : Sub  
pietatis fronte, gentilitatis malum, & inter gratie vo-  
cabulum, absconditum erit FATALE DECRETUM.  
Et cap. 12. Recedat hinc originalis definitio, VEL FA-  
TALIS. Idem constat ex Augustino lib. 2. ad Bo-  
nificium cap. 5. & 6.

Secundo quod nobis objicitur de libertatis 98  
everzione, fusse pariter objectum à Semipela-  
gianis Augustino, constat etiam ex eodem Pro-  
spero in eadem Epistola ad Rufinum, ubi sic lo-  
quitur de Massiliensibus : Scripta Augustini, qui-  
bus error Pelagianorum impugnatur, insinuant, dicen-  
tes eum liberum arbitrium penitus dimovere. Et iose-  
phus. Nimium inexperie, nimiam inconsiderate ab ad-  
versariis dicitur, quod per hanc Dei gratiam libero  
nihil relinquatur arbitrio. Et Faustus delibero arbi-  
trio cap. 6. Sic ut mare magnum, inquit, quod hoc  
atque illuc veluti ventis agitantibus. Naturatur, ita ad  
quodcumque bonum vel facinus, sine ullo effectu suo  
solo divina potest statu impulsu, mens humana versa-  
retur. Ecce hereticus (quem non solum quam San-  
ctum Augustinum intelligit) sub pretextu gratiae,  
qualem vult hominem esse post gratiam. Denique in  
hoc demonstrando, quantā animi contentione  
Faustus laboraverit, fatis indicat ipsa librorum  
inscriptio,